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Türk toplumunun çağdaşlaşma sürecine emek 
                                        veren tüm Köy Enstitülüler ile
                              sevgili babam Kazım Yeşilyaprak’ın anısına,
                                                                                                saygıyla…



PROF. DR. BİNNUR YEŞİLYAPRAK

Köy Ens  tüsü mezunu öğretmen anne babasının doğal yön-
lendirmesi ile meslek yaşamına ilkokul öğretmeni olarak başladı. 
1978 yılında Gazi Üniversitesinde lisans eği  mini tamamladı ve 
Eği  m Bilimleri Bölümünde ‘asistan’ olarak görev aldı.

1979-80 yılında H.Ü. Eği  m Fakültesi’nde lisansüstü hazırlık 
programı, 1983’te Psikolojik Danışma ve Rehberlik alanında yük-
sek lisans programını, 1988’de doktora programını tamamladı.

1991-92 yıllarında 12 ay süreyle “Öğretmen Eği  mi” konu-
sunda A.B.D.’ne Purdue Üniversitesi’nde gerek öğretmen eği  -
mi, gerekse Psikolojik Danışma ve Rehberlik alanında çalışmalar 
yap  , gözlem ve incelemelerde bulundu. 1995 yılında Doçent, 
2002 yılında profesör olan Yeşilyaprak’ın uzmanlık alanı ile ilgi-
li yayınlanmış 14 kitabı, çeşitli bilimsel dergilerde basılmış 100 
kadar makalesi bulunmaktadır. Çocuklar ve gençler üzerinde 
araş  rmalar ve incelemeleri bulunan Yeşilyaprak bu alanlarda 
22’si yurtdışı olmak üzere 96 ayrı kongreye bildiri ile ka  lmış  r. 



2010-2011 yılları arası 12 ay süreyle Penn State Üniversitesinde 
kariyer danışmanlığı konusunda "konuk öğre  m üyesi" olarak 
bulundu. Çeşitli kurumların davetlisi olarak seminerler veren ve 
projeler yürüten Yeşilyaprak halen Ankara Üniversitesi Eği  m Bi-
limleri Fakültesi’nde, Psikolojik Danışma ve Rehberlik Anabilim 
Dalı başkanı olarak görevini sürdürmektedir.

Yeşilyaprak, aynı zamanda 2002-2008 yılları arasında Türk 
Psikolojik Danışma ve Rehberlik Derneği genel başkanlığını yap-
mış  r.

Daha detaylı bilgi için: h  p://www.ankara.edu.tr/facul  es.
educa  on

Ulaşmak İçin İş Tel: 0312 363 33 50/3101

www.binnuryesilyaprak.com

byesilyaprak@ankara.edu.tr



3. Baskı için Birkaç Söz

Mayıs 2009 yılında basılan "Damla Söyleşiler" kitabının bas-
kısı üç yıl içinde tükendi. Yeni baskıyı genişleterek çıkarma dü-
şüncemiz ve benim çalışma programımın yoğunluğu 2. baskıyı 
hazırlama sürecini uza    ne yazık ki...

Kitabın ilk baskısına ilişkin okuyuculardan gelen çok olumlu 
geri bildirimler Annem Kadriye Hanımı ve beni çok mutlu e    ve 
yeni baskı için güçlü bir mo  vasyon yara   . Bu enerji ile annem ki-
tap için iki yeni damla (8. ve 9. damlalar) daha yazarak eski öğren-
cilerinden bugüne uzanan sevgi ve bağlılık üzerine yaşan  larını siz 
okuyucular ile paylaş  . Bu son damlalarda ilk öğretmenin küçük 
yüreklerde yara   ğı kocaman vefa duygusunu göreceksiniz.

Elinizdeki üçüncü baskıda yeni gelen okuyucu değerlendir-
melerine yer verdik. Ayrıca bu baskıda, okuyucuya  Köy Ens  tüle-
rinden günümüze somut bir bağ kurarak eği  m alanında  bir de-
ğerlendirme olanağı vermek için eği  m üzerine 4 ayrı yazı yer aldı. 
Dilerim bu haliyle damla söyleşiler; özellikle öğretmenlik mesleği-
nin idealizmini yeniden yaşatma konusunda bugünün gençlerin-
de, geçmişten gelen esinlerle sahici umutlar yeşertebilir.

Binnur YEŞİLYAPRAK

3 Ekim 2016

Ankara
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ÖN SÖZ

2006 yılına kadar Sayın Prof. Dr. Binnur Yeşilyaprak basın-
dan, eği  m dünyasından adını duyduğum bir akademisyen arka-
daşımızdı. 15-17 Nisan 2006 tarihleri arasında Süleyman Demi-
rel Üniversitesi Köy Ens  tülerinin 66. Kuruluş-Kutlama Etkinliğini 
Gönen’de Köy Ens  tüsü mekanlarında kutlama kararı almış  . 
Gönen’de bu tarihlerde Üniversite-Yeni Kuşak Köy Ens  tülüler 
Derneği(YKKED) işbirliği ile  çok sayıda akademisyen, yazar ve 
sanatçının ka  lımıyla “Okul Öncesinden Ortaöğre  me Türk Eği-
 m Sisteminin Yeniden Yapılanması Sürecinde Yeni Bakış Açıları” 

başlıklı çalıştay gerçekleş  rildi. Çok farklı boyutlarıyla eği  m sis-
teminin sorunlarının tar  şıldığı çalıştay sonunda çalışma gurup-
ları başkanları  Gönen Köy Ens  tüsü konferans salonunda rapor-
larını sundular. Sayın Binnur Yeşilyaprak, “Ben Arifi ye çıkışlı bir 
anne-babanın kızı olarak burada olmaktan onur duyuyorum…” 
diye sözlerine  başlamış  . Sayın Yeşilyaprak ile yollarımız böyle-
ce Gönen’de kesiş  .

İlerleyen günlerde “Gönen İmecesi’nin” dostluğu ile Yeni-
den İmece Dergisi için kendilerinden yazı istedim. Sayın Yeşilyap-
rak annesi ile kısa  söyleşiler  yapma ve “Damla Söyleşiler” adını 
verdiği bu söyleşileri dergide yayınlama sözü verdi. Sayın Yeşil-
yaprak bu söyleşiler ile büyük Köy Ens  tülüler Ailesinin  yayın 
organı olan Yeniden İmece Dergisinin yazarlarındandı ar  k. İme-
ceye ka  lmış ve bizleri çoğaltmış  . Böylece derginin 13, 14, 15, 
16, 18, 20 ve 21. sayılarında, yedi sayı boyunca, okuyucularımı-
zın büyük bir beğeni ile okudukları söyleşiler dizisi ortaya çık  .

Damla Söyleşiler dizisinde, 1945-1949 yıllarında “Arifi ye 
Köy Ens  tüsü’nde” önce sınıf arkadaşı sonra da hayat arkadaşı 
olan Kadriye Öğretmen ile Kazım Öğretmenin yaşam öyküleri, 
mücadeleleri yalın ve  sade bir dille okuyucuya sunuluyor. Bu 
söyleşileri okuyan çoğu okurumuz Köy Ens  tüsü gerçeğini şimdi 
daha iyi anladıklarını içeren geri bildirim verdi. “Arifi ye Işığını” 



onurla taşıyan eği  m kahramanı,  Cumhuriyet Öğretmeni bir ai-
lenin yaşadıkları, başardıkları,  içselleş  rdikleri değişim ve dönü-
şüm çizgisi bu söyleşinin temel teması. Söyleşide  “insan odaklı” 
ens  tü gerçekliği öne çıkıyor. 1940’lı yıllarda pek çok yoksul halk 
çocuğunun haya  nı değiş  ren, anlamlılaş  ran Cumhuriye  n bu 
ilerici, insan, sanat, demokrasi merkezli eği  m projesi Kadriye 
ve Kazım Öğretmenin hayatları üzerinden bundan daha güzel 
anla  lamazdı.

Sayın Yeşilyaprak imeceye-dayanışmaya bir başka boyut 
katarak bu söyleşiler dizisini kitaplaş  rma önerisinde bulundu. 
YKKED; öğrencilere, genç insanlara, araş  rıcılara, eği  mcilere 
ülkemizin kendi gerçekliği olan ens  tüleri anlatabilmek için bu 
kitaplaş  rma projesini büyük bir sevgiyle ve onurla  kabul e    
ve  Köy Ens  tülerinin 69. Kuruluş Kutlamalarına hazır olması için 
çalışmalara başladı. Sayın Karabey Aydoğan'ın da katkılarıyla ar-
kadaşımız Sayın Prof. Dr. Binnur Yeşilyaprak’ın bu güzel  kitabı 
ortaya çık  .

Eği  m dünyamıza, Köy Ens  tülerini, Kadriye Öğretmenin 
canlı tanıklığıyla anne ve babasının hayatları üzerinden taşıyan 
değerli arkadaşım Prof. Dr. Binnur Yeşilyaprak’a YKKED ailesi adı-
na, imece adına sonsuz teşekkürler, saygılar…

Prof. Dr. Kemal KOCABAŞ

Yeni Kuşak Köy Ens  tülüler Derneği Genel Başkanı

kemal.kocabas@deu.edu.tr
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Cumhurbaşkanlığı Kültür Sanat Büyük Ödülü sahibi Yaşar Ke-
mal, 4 Aralık 2008 tarihinde Çankaya köşkündeki ödül törenindeki 
konuşmasında Köy Ens  tülerinin cumhuriyet dönemi sanat insanla-
rının ye  şmesindeki önemli rolünü şöyle vurgular:

“Biz, cumhuriyet çağının sanatçıları, romancıları, şairler, res-
samlar, kendi kültürümüze, dilimize dönmeyi öğrendik. Tercüme 
bürosunun çevirdiği dünya klasikleri ile ye  ş  k. Halkevlerinin, Köy 
Ens  tülerinin kuruluşları bize yardım e   . O Köy Ens  tüleri ki gele-
cekte dünyamızı gerçek insanlığa kavuşturacak tek eği  m düzeni-
dir.”

Edebiya  mızın dev çınarı Yaşar Kemal, bu sözleriyle kapa  lma-
sının üzerinden yarım asrı aşkın bir süre geçmiş olsa da hala gün-
demdeki yerini koruyan Köy Ens  tülerinin, çağdaşlaşma yolundaki 
katkısını, bu yoldaki kazanımları kaybe   rmeye talip bir hüküme  n 
huzurunda cesurca dile ge  rir.

Türk eği  m tarihine gerçek bir aydınlanma ışığı ve eği  m dev-
rimi olarak yazılan Köy Ens  tülerinin çağdaşlaşma yolunda nasıl 
bir yapıtaşı olduğunu bireysel bir örnek üzerinden ortaya koyma-
yı amaçlayan “Damla Söyleşiler” Arifi ye Köy Ens  tüsünden ye  şen 
annem Kadriye Yeşilyaprak ile yap  ğım 9 röportajı içeriyor.

GİRİŞ
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Damla söyleşiler, 2006 yılı yaz ta  linde annemi ziyarete git-
 ğim zaman başlamış  . İlk söyleşi Yeniden İmece dergisinin 13. 

sayısında yayınlanınca çok olumlu tepkiler aldım. Böylece söyleşi-
lerimizi sürdürüp yeni damlaları okuyucularla paylaşma kararı al-
dık. Ondan sonra annemle bayramlarda, ta  llerde, anneler günü 
ziyare  nde bir araya geldikçe söyleşilerimize kaldığımız yerden de-
vam e   k. Anılar tazelendi. Aile albümünden resimler çıkarıldı. Eski 
günler yad edildi… Kimi zaman gözyaşları süzüldü yanaklarımızdan, 
kimi zaman gülümsemeler yayıldı yüzümüze. Çok yoğun paylaşım-
lar yaşadık. Annem bunun iyi bir “terapi” olduğunu söyledi. Dilerim 
okuyucuları da eski günlere götürür ve o günlerin anıları “şimdi” 
de yeniden duyumsanırken; yapılmamış yüzleşmelere, yaşanmamış 
paylaşımlara, ifade edilmemiş duygulara bir yol bulunur. Belki onlar 
da bu terapiyi kendilerince sürdürürler, kimbilir… Elbe  e söyleşile-
rin; duygusal yönü ile yüreğimize dokunurken, Köy Ens  tülerinden 
alınacak dersler ve yapılacak değerlendirmeler ile düşünsel yönü 
açısından, bugünkü eği  mciler olarak, bizlere esin kaynağı olmasını 
umut etmekteyim. 

Eği  m ile ilgili tar  şmaların hep gündemde kaldığı ve eği  m 
sorunlarını aşabilecek çözüm yaklaşımlarının yıllardır arandığı ve 
(görünen o ki) hala bulunamadığı gerçeği göz önüne alındığında, 
Köy Ens  tüleri deneyiminin yeniden ve yeniden değerlendirilmesi 
gereği yadsınamaz.

İ  raf etmeliyim ki, Damla Söyleşiler, anneme ve bana, kendi 
yaşamımıza ilişkin bazı yaşan  ları yeniden gözden geçirme ve ye-
niden değerlendirme açısından çok özgün bir  rsat sağladı. Sahip 
olduklarımızın değerine ilişkin farkındalığımız ar   . Bir kez daha 
anladım ki; eği  min her kademesinde öğretmen olma deneyimleri 
ile zenginleşmiş bir yaşama sahip olduğum için gerçekten şanslı bir 
insanım. Kuşkusuz şansın yüzüme gülmesi; Köy Ens  tüsü mezunu 
bir anne babaya sahip olmak ile başlıyor... Çünkü Köy Ens  tüsünde 
ye  şen, orada yaşamın anlamını; topluma hizmet etmede, başkala-
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rına yardım etmede, insanları sevmede, engelleri aşmada, emeğe 
ve üretmeye saygı duymada bulan iki güzel insanın idealistliğini mo-
del alarak ye  şmek, bu toplumda az sayıda kişiye nasip olmuştur. 
Bunun ne anlama geldiğini; kendim de öğretmen olup bir çocuğun 
kişiliğinin gelişmesinde aile ortamının nasıl biçimlendirici bir rol oy-
nadığını açıklayan kuramları okudukça, bu konuda araş  rmalar yap-
 kça daha iyi anladım. Bana okuma alışkanlığını, eleş  rel düşünme 

yaklaşımını, başkalarına yardım etme ve işbirliği yapma davranışını, 
sorumlu bir birey olmayı, kendime güvenmeyi öğreten bu ilk öğret-
menlerime ne çok şey borçlu olduğumu büyüdükçe ve olgunlaş  kça 
daha iyi kavradım. Şimdi geriye dönüp bak  ğımda annemle baba-
mın, idealist birer ilkokul öğretmeni olarak verdikleri mücadelenin, 
Cumhuriyete, Atatürk Devrimlerine sahip çıkıp savunmalarının, bu 
topluma karşı sorumlu bir birey olma tutumlarının ve gösterdikleri 
çabaların, biz çocukları için nasıl bir rol modeli olduğunu daha iyi 
değerlendiriyorum.

Bu kitapta daha önce Yeniden İmece Dergisinde yayımlanan 
dokuz damla söyleşiyi bir arada okuyucuya sunarken orijinal forma-
 nı koruduk. Arifi ye Köy Ens  tüsüne ilişkin tanı  cı bilgilerin ve fo-

toğrafl arın yer aldığı bir bölümün de okuyucuya söyleşi damlalarını 
anlamlandırıp tamamlamasına katkı ge  rir düşüncesiyle yer verdik. 

Bu yaşam ortamlarında fi liz vermiş iki genç öğretmenin öykü-
sünü okuyan iki değerli akademisyen arkadaşım, Damla Söyleşiler 
ile ilgili, kendi uzmanlık alanları açısından -biri Psikolojik Danışma 
ve Rehberlik, diğeri Siyaset Bilimi- izlenim ve değerlendirmelerini 
yazarak çok özgün katkılarda bulundular.

Böylece kitap, farklı bakış açıları ile zenginleşen, 1945’lerden 
2014’lere uzanan bir zaman dilimi içinde, öznel olduğu kadar nesnel 
bir değerlendirme  rsa   sunuyor Köy Ens  tüleri üzerine. İyi oku-
malar…
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Başlarken...

Kadriye Hanım, bir Cumhuriyet kadını. 1945-1949 yıllarında 
Arifi ye Köy Ens  tüsünde öğrenim görmüş, orada tanış  ğı Kazım 
Bey’le mezuniye  nden bir yıl sonra evlenmiş, 33 yıl ilkokul öğret-
menliği yapmış, üç çocuk annesi. Ben ortanca çocuk, onların idea-
listliği ile büyütüp oku  uğu iki kız kardeşten biri.

Annemle bu yaz birkaç günlüğüne bir araya gelince bir söy-
leşi yapmak istedim. “Nehir Söyleşileri”nden esinlenip “Damla 
Söyleşi” koyduk adını. Belki damlalar birleşip bir nehir olur, akar, 
kimbilir...

Ben sordum, annem 63 yıl geriye gidip Arifi ye Köy Ens  tü-
süne gidişini, yaşamının çizgisini oluşturan o günü anla    bana. 
Aile albümüne bakıp o günlere ait fotoğrafl ar aradık. Anılar taze-
lendi. Annem anımsadıklarını benimle paylaş  . Şaşırdım, her şeyi 
nasıl da berraklıkla anımsıyordu! Orada ilk yediği yemeği, abla-
ların sözlerini… Zaman zaman ağladık, güldük, kimi zaman çok 
duygulandık. Çok yoğun paylaşımlar yaşadık. Annem bunun iyi bir 
terapi olduğunu söyledi. Bu duygu yoğunluğunu sizlerle sa  rlarda 
paylaşmak istedim. (Yoğunluğu biraz düzenlesin diye de, annemle 
söyleşimizi “sizli-bizli” aktarmaya karar verdim…)

Onbir yaşında küçük bir kız çocuğunun Köy Ens  tüsüne gidişini 
kapsayan 24 saa  ni anla  p ilk damla söyleşiye sığdırmaya çalış  m. 
İlk damla bize, o yılların aile yapısından bir örnekle birlikte, Köy Ens-
 tülerindeki “kardeşliği, imece ruhunu, dayanışmayı” gösterdi. Çok 

yoğun bir damla oldu; duygu yoğunluğu kadar, Köy Ens  tülerinden 
alınacak düşünsel esinler açısından dolu dolu bir damla!
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İkinci damlada ise, bu küçük kızı, Köy Ens  tüsünde okutmakla 
kararlı ve ısrarcı bir babanın ilginç ve hüzünlü öyküsünü, Arifi ye’deki 
okul yaşan  sını, Kadriye ile Kazım’ın 50 yılı bulan beraberliklerinin 
başlangıcını paylaş  k sizlerle...

Damla söyleşilerin üçüncüsünde ise, Arifi ye’deki eği  mden 
ve babam Kazım Bey ile Kadriye Hanımın Köy Ens  tüsü ortamında 
oluşan bir ‘Romeo-Juliet Öyküsü’nden söz e   k.

Dördüncü damlada, yine o günlere, Köy Ens  tüsündeki yaşa-
ma dair güzel ve coşkulu anekdotların yanı sıra yaşanan güçlükle-
ri ve sıkın  ları da anımsayarak ilk öğretmenliğe nasıl adım a   ğını 
paylaş  k sizlerle.

Beşinci Damlada Kadriye Hanımın ilk öğretmenlik yılında 
yaşadıklarına, sonraki damlada bu iki genç ve idealist öğretme-
nin yaşamlarını birleş  rip topluma hizmet çabalarına yer verdik. 
Yedinci damlada günümüzden o günlere bakarak bir değerlen-
dirmeyi gerçekleş  rmeye çalış  k. Kitabın yeni baskısına eklenen 
sekizinci ve dokuzuncu damlalarda ise; Kadriye hanım, gencecik 
bir öğretmen iken oku  uğu öğrencileri ile bugünlere uzanan sevgi 
ve bağlılığı sizlerle paylaşıyor. Yoğun bir deneyim ve anlamlı bir 
yaşamdan damı  lan bu damlalar umarım sizin içinizde de bir yol 
bularak ve iz bırakarak akar, gider...



Köy Enstitüsüne Gidiş

– Sizi okuyucularımıza tanıtmakla başlayalım isterseniz...

– Ben Kadriye Yeşilyaprak, Yugoslavya göçmeni bir anne ile ma-
nav (Türk) bir babanın 1932 yılında doğmuş, al   yaşında annesini 
kaybetmiş, on bir yaşında Arifi ye Köy Ens  tüsüne gönderilmiş kızı; 
1948-49 döneminde Ens  tüden mezun olup 33 yıl eği  m ordusun-
da ülkesine hizmet etmiş emekli bir öğretmenim.

 – Biliyoruz ki o yıllarda kız çocuklarının okutulması önünde 
sosyo-ekonomik pek çok engel vardı ve bu engelleri aşabilen-
ler çok azınlıktaydı. Siz nasıl gönderildiniz Köy Ens  tüsüne?

– Annem öldüğünde biz üç kardeş ye  m kalmış  k. Erkek karde-
şim henüz ilk yaşındaydı ve benden birkaç yaş büyük ablam geçirdiği 
çocuk felci nedeniyle özürlüydü. Babam annemin ölümünden birkaç 
ay geçince evlenmiş  , Melek anneden (adı Melek olduğu için biz öyle 
derdik) dört kardeş daha geldi. Sonra ben ilkokula bulunduğumuz 
köyde devam e   m. Adapazarı’nın Geyve ilçesinin Umurbey Köyünde 
okula erken başlamış ve erken bi  rmiş  m. İlkokulu bi  rdiğim sene 
babam beni Arifi ye Köy Ens  tüsüne göndereceğini söyledi. Babaan-
nem, Melek anne ve ben, hepimiz karşı çık  k ama babam direndi.

– Neden karşı çıkmış  nız?

– Tabi ben henüz küçük bir çocuktum ve evden ayrılmak istemi-
yordum. Bir de şöyle bir söylen   vardı: Köy Ens  tülerinde kız-erkek 
karışık ve ya  lı olduğu için oraya giden kızlar “kötü yola düşecek” 

1. BÖLÜM

DAMLA SÖYLEŞİ – I
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deniyordu. Elbe  e yıl 1945 ve bir köyde, kapalı bir çevrede yaşı-
yoruz. Dolayısıyla babaannem ve Melek Annemin kaygılarını çocuk 
aklımla ben de benimsemişim ki isyan ediyorum “gitmem!” diye.

– Sizden önce köyden okuyan kimse var mıydı?

– Sadece bir ağabey vardı, Köy Ens  tüsünde okuyordu o sırada. 
Onun dışında köyden sadece ben okudum o yıllarda.

– İsyanınız işe yaramadı ve gönderildiniz.

– Evet, babaannem, Melek Anne ve ben karşı çık  k ama babam 
kararlıydı. Beni kolumdan tu  uğu gibi kapının dışına bırak   ve “Bu 
evde sana ekmek yok, doğru şehre gideceksin, dayın seni okula gö-
türecek” dedi. Ağlayarak evden ayrıldım, Vesile adlı bir arkadaşım 
beni o halde görünce yanıma koştu, teselli e   . Benden 3 yaş bü-
yüktü ve “keşke beni de okutsalar da okusam, sen  şanslısın, sakın 
dönme, dayına git” diyerek bana çok destek oldu. Mezarlığa gidip 
anacığımın mezarı başında ağladım, onunla vedalaş  m ve yürüye 
yürüye şehre gi   m. Dayımın bakkal dükkanı vardı. Beni şen şakrak 
karşıladı, il  fatlar e   , okuyacağım için çok mutluydu. Zaten okul ile 
ilgili yapılması gereken evrakları hazırlamış  , hemen beni tren istas-
yonuna götürdü. Ver elini Arifi ye! Okula gi   ğimizde kayıt işlemleri 
yapıldı. Dayım elime biraz harçlık verdi ve elini uza   : “Öp bakalım 
elimi, okuyup öğretmen olacaksın, sakın beni utandırma, çok çalış” 
deyip ayrıldı.

– O an neler hisse   niz?

– Şimdi düşünüyorum o halimi. Çok şaşkındım. Ağlayamıyor-
dum. Etra  ma bakınıyor, ne yapacağımı bilmiyordum. Ne yedek 
çamaşır, ne giysi, yanımda hiçbir şey yok. Elimde çok az bir harçlık. 
Karnım aç, sabah erken evde iç  ğim tarhana çorbasıyla duruyorum. 
İkindi vak   olmuştu, “açım” diye kime söyleyeyim, dayıma bile söy-
lememişim. Yalnızım, çaresiz küçük bir kız çocuğu…
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Arifi ye Köy Ens  tüsü’nde Kız Öğrencilerden Bir Grup 
(Kadiye Uysal Sol Al  a)
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